ad fex Menfes computandos, a Kal. Menfis Decemb. proximo

vcnturij

Dummodo , ex quo hujufmodi termini prorogatio per venerabi-

lem fratrem noftrum Archiepifcopum Nlelfanen. quem pro

regotio didi Regni ad te mittimus,vel per eofdem nuncios ad no-

titiam tuam pervenerit
, pecunia decimx ecclefiafticorum proven-

tuum tibi , fili Rex Anglix , ufque ad cermm tempus ab apoftolica

fede concelTx, tam collefta jam, quam de cxtero colligenda ne-

quaquam impediamr, vel detineatur; iet Mercatoribus , pro exo-

neratione debitorum Romanx ecclefix, libere, abfque quolibct

obfticulo, perfolvatur;

Et, fi aliqua ipfius quantitas per te, vel tuo mandato forfitan eft

expeiifa , de iUa , infra Menfem
,
poilquam prxdidta prorogatio ad

notitiam tuam pervenetit , ut prxmiirum eft ,
per te plenarie latis-

fiat,

De prxdicftorum fratrum confilio & afTenfu taliter prorogamus

,

videlicet quod interim tu , fili Rex Anglix , excommunicationis

,

Regnumque tuum interdidi fententias, & tu etiam, circa pecu-
niam, quam venerabilis frater nofter Hereforden. Epilcopus,
procurator & nuncius tuus , mutuo nomine tuo recepit , & pro
negotii prxfati Regni Sicilix profecutione perfolvit, & quam etiam
tu a tempore memoratx conceftionis exhibuiih, ac te exhibere

contigcrit in futurum, infra fcriptam poenam in privilegio prxdic-
to contentam, fcUicet quod tu &c tui lixredes nullam contra nos
& Ecclefiam , feu quenquam alium fuper ipfa pecunia repetitionem
habebitis, nec aUquam actionem, fet illam amirtetis ex toto, qui-

bullibet iuramentis a te fuper hujufinodi negotio prxftitis nequa-
quam obilantibus , nullatenus incurratis.

NuUi ei^o, &c.

do.

Dat. Anagnix, 2 Non. Odob. Pontificatus noftri anno fecun-

Sub fiiis fericis flavi rubeique coloris.

Ann. D.
1255.
^. 40.

H. 3.

Ann. D,
1256.
^. 41.

H. j.

Px Au-
to^r.

De Indttlgentia faciendit ilUs cjm dabunt deciman honorum

fuoritm fttbjidio terrs fan^a.

ALexander Epifcopis , fervus fervorum Dei , diledo filio magis-
tro Roftanno, Capellano, & Nunrio noftro in Anglia, falu-

tem & Apoftolicam benedidtionem.
Difcretioni tux (de qua plenam inDomino fiduciam obtinemus)

concedendi liberis omnibus perfonis ecclefiafticis , fecularibus &
regularibus , Regni .\nglix , & aliarum terrarum carifiTimi in Chris-
to filii noltri illuftris Regis Anglix , vere pcenitentibus &
confeffis (qux decimam fuorum eccleiiafticorum Proventuum, ei-

dem Regi, ufque ad certum tempus, pro terrx lanftx fubfidio

,

ab apoftolica fede conceflam , integre perfolverint) pec-
catorum veniam

, qux terrx fanftx fuccurrentibus in Generali
Concilio concefla eife dignofcitur, plenam audtoritate

prxfentium poteftatem.

Dat. Anagnix , Non. Oftob. Pontificatus noftri anno fecun-
do.

Subfilo canabi.

Littera Credentiales pro Archiepifcopo Mejfanen. & de pro-

rogattone tertnini pro mittendo Caphaneo in Apuliam
., C"

de refponfione habenda per Archiepifcopttm Aiejfan.

A Le.\ander Epifcopus, fervus fervorum Dei, cariiTimo in Chris-
-*•* to fiiio illuftri Regi Anglix, falutem & Apoftolicam
benedidtionem.

Venerabilis frater nofter Archiepifcopus Tarentafien. & dilec-
li filii Egidius Eledtus Saresbirien. & Riccardus Abbas Weftmo-
nafterii Londonien. Nuncii tui ad noftram prxfentiam accedentes,
nobis humiliter fupplicarunt ut, cum inftaret FefVum Sandti Mi-
chaelis, terminus, viz. tibi prxfixus a nobis, ac per te etiam ap-
probatus, infra quem venire, vel mittere Capitaneum, cum mili-
^'^ *r°'T'P^^^"ti , in Regnum Sicilix, ac certam pecunix fummam
not)is & Ecclefix Romanx

, pro expenlis fadtis in ipfo Regno ,
exolyere fprout in publico privil^io confedto fuper conceifione

•^f^/T-*^ ^^? f2<^ta carinlmo in Chrifto fiJio noftro Edmundo
illuflnri Regi Sicil'

tn.

Nam poft concefFionem eandem
,

quia hujufmodi negotium ,
propter iplius Regni flatum, nondum ex toto tranquillum , multo
mdigebat confilio & favore, magnamque requirebat folertiam , &
fuftentationis fulcimenta non modica, valida defenfionis munimi-
na, & indeficientis fublidii firmamentum;
Nos, quafi totum pondus ejufdem negotii portandum fuper hu-

meros noftros aflTumpfimus , ex diverfis partibus exercitum in-
ft.iurando rnagnificum , ac deputando Lcgatos, ad profecutionem
illius, non fine efflifione magna fumptuum, ut poflTemus illud ,Do-
mino auclore, perducere ad ftatumhonorabilem, profperum , &
quietum

:

Cumque idem negotium laudabiliter convalefceret , & fuccedi-
bus prolperis firmaretur, tandem, quia quorundam proditorum h-
ciente nequitia, inopinato cafu extitit impeditum

, proptcr quod
tanto feftinantius crat eidem fuccurrendum n^otio, quanto fibi

propinquior imminebat confufio & difcrimen:

Magnitudinem tuara per noflras requifivimus litteras, tibi cum
inftantia fuadentes, ut, quia eramus ulterius ad ferendum tantum
pondus penitus impotentes (cum pro ipfius promotione negotii nos-
tram exhauriverimus camcram

,
prxdicr.im Ecclefiam multis & gra-

vibus obligationibus aftringentes) fefliinatum prxparares fuccur-

fum:

Ita quod, omni difficultate ac tarditate remota, ftatim copiofa

& ftrenua militia mitteretur , & nichilominus , ut terra Laboris , &
aiix terrx ipfius Regni, qux adhuc in devotione ipfius Ecclefix

perfiftebant, & per quas ad alias Regni partes libere naberi poterat

tranfitus & proceifus, poflent interim prxiervari, pecuniam in-

continenti, pro conducendis ad hoc militibus, & aliquem virum
ydoneum pro Capitaneo deftinares, ac alias eidem negotio prout
expediebat efficaciter prov-ideres:

Sed qualiter hxc
, qux tibi pro ejuflem promotione ac fuftenta-

tione negotii perfuafimus, feceris, non ignoras; qualiter etiam ne-
gotium ipfum adjuveris , ac fuper illo provideris , cundtis luce cla-

rius innotel(:it ; cum nec tuas , nec aliorum curas & vires ad hu-
jufmodi profecutionem curaveris adhibere

;

Quinimmo fic ipfum ncgotium quafi poftpofuifie dinofccris,"

qu6d, eo tiiis fperatis & opormnis fublidiis non fuffulto, prxdidta

terra Laboris (per quam reliduum ipfius Regni recuperari poterat)

fic adverfarii Ecclefix a^refiTibus patuit
,
quod illam touliter occu-

pavit.

Nec poteft fuper hoc, ex parte tua, quomodolibet ignorantia

allegari, prxfertim cum hxc omnia ad noftram excufationem fre-

quenter duxerimus intimanda.

Licet igitur maximus ex parte Regia intervenerit hadtenus in ne-
gotio memorato defedtus, ac propter hoc potuerimus nobis, & ip-

ii Ecclcfix in hoc aliter providere,' quia tamen tuam, & prxdidti

nati tui exaltationem totis defideriisaifedtamus, nosomnibusquae
prxdidti Nuncii, ex parte tua, tam fuper prxmiffis, quametiam
fuper aliis tuis juftis petitionibus proponere voluerunt, diligenter

auditis, & plenius intelledtis, habitaque diligenti deliberatione cum
noftris fratribus fuper illis, venerabilem fratrem noftrum Aichie-

pifcopum Meilanen. (virum utique religione confpicuum
,
genere

nobilem, confilio providum, & morum gravitate marurum, no-
bifque ac prxdidlis fratribus fux merito probitatis acceptum) con-
fidentes de ipfius circumfpedtione laudabili , & providentia circum-

fpedta, de ipfbrum fratrum confilio ad te duximus deftinandum,
qui tibi iuper prxdidtis petidonibus plcnaric refpondebit.

Ideoque Serenitatem tuam rogamus & liortamur attcnte quatinus

(prxmififa omnia , inft^ tui clauftra pedtoris iblicita meditatione re-

volvens; confiderans etiam quanta confufio, quantumque dedecus,

fi in ipfius
,
quod abfit , negotii profecutione deficeres , non folum

tibi, fedetiam tori tux pofteritari perpetuis temporibus immineret;

penfans infuper quod omnes fere Reges & Principes orbis terrXj

qui fciunt te prxdidtum aifumpfifiTe negouum , ac debilitatem &
impotentiam tibi afcriberent, fi iilud dimitteres imperfedtum) om-
ncs tuas , & Baronum * tuorum vires conflare , & illas contra prx-